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J.nr. 2020-15-169-01326 
Den 6. oktober 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 
 
 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 1403 (MOF alm. del) stillet 
18. september 2020 efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 1403 

”Vil ministeren redegøre nærmere for den fejl, der siden 2015 har medført stop for en ellers 
vel indkørt procedure ift. sanktionering af svineproducenter med for højt antibiotikaforbrug, 
herunder om der på nogen måde har været instrukser eller anden påvirkning af 
proceduren fra ministeriets side i 2015, som kan have udløst fejlen, jf. nyheden ”Fødevarestyrelsen 
retter op på mangelfuld administration af ”Gult kort-ordningen” fra fødevareministeren 
den 17. september 2020 (www.mfvm.dk/nyheder/nyhed/nyhed/foedevarestyrelsen- 
retter-op-paa-mangelfuld-administration-af-gult-kort-ordningen/)?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser at: 
 
”Fødevarestyrelsens foreløbige gennemgang af sagen viser, at der fra et tidspunkt i 2015 ikke længere 
er sket en vurdering af, om der har været besætningsansvarlige, der burde have været meddelt påbud 
om skærpet tilsyn, og på sigt eventuelt påbud om Rødt kort antibiotika.  
 
Årsagen til den manglende opfølgning skyldes en misforståelse i kommunikationen mellem de enheder 
i Fødevarestyrelsen, der varetager administrationen af Gult kort-ordningen, og som synes at være 
opstået i forbindelse med, at styrelsen i 2015 omlagde sagsgangen.  
 
Det er i processen med generering af udpegningslister, overførsel af data, oprettelse af sager i 
Fødevarestyrelsens sagsbehandlingssystem og selve sagsbehandlingen, at der er sket en misforståelse i 
kommunikationen mellem enhederne i Fødevarestyrelsen, hvilket har forårsaget, at styrelsen ikke har 
meddelt de nævnte påbud. 
 
Fødevarestyrelsen har straks rettet op på den manglende opfølgning, så der nu er iværksat en ny 
procedure for at sikre løbende opfølgning på påbud om Gult kort antibiotika.  
 
Det skal understreges, at administrationen af Gult kort-ordningen i forhold til første 
sanktionsmulighed ved overskridelse af grænseværdier for antibiotikaforbrug (påbud om Gult kort) 
har fungeret efter hensigten.” 
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